ДОГОВОР № ,J4

г. Курск « ^ >  20

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ Синенко Сергей Иванович, именуемый в дальнейшем
«Исполнитель», действующий на основании свидетельства серия 46 №000687271 от 9 апреля 2004г., с одной стороны и
Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,
в лице действующей на основании Устава, с другой стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется, по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего Договора, а

Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: акарицидная обработка территории (дезинсекция клещей).

П/п Виды работ Ед.
изм.

Объем Цена Кратность • * Сумма

1. Дезинсекция клещей Кв.м. 5000 0,60 1 3000,00

2. Итого: Три тысячи рублей 00 копеек.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Проводить работы в соответствии с действующими санитарно-гигиеническими и противоэпидемическими

нормативами, методическими указаниями. Обеспечивать надлежащее качество работ, при условии соблюдения
Заказчиком требований предусмотренных ниже. Информировать и консультировать Заказчика по вопросам
дезинсекционных мероприятий.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Отказаться от исполнения настоящего Договора в порядке и с соблюдением условий, установленных в

разделе 5 настоящего Договора.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. По завершении мероприятий, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора, подписать Акт

выполнения работ и оплатить услуги Исполнителя в порядке, размере и сроки, установленные в разделе 3 настоящего
Договора.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. При необходимости, проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его

деятельность. 4 '* •
2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора полностью или частично в порядке и с соблюдением

условий, установленных разделом 5 настоящего Договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена по настоящему Договору составляет: Три тысячи рублей 00 копеек. Цена договора является

твердой и изменению не подлежит.
3.2. Оплата производится по завершению услуг и подписания акта приема-передачи в течение 14-ти календарных

дней.
3.3. Расчеты за Услуги осуществляются перечислением денежных средств в безналичном пурядке на расчетный

счет Исполнителя.
3.4. Обязанность Заказчика по оплате услуги считается исполненной с момента поступления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае просрочки исполнения обязательств по Договору Заказчик вправе потребовать уплат$ пеней

Исполнителем согласно ч.7 ст.34 №44-ФЗ в размере 1/300 ставки рефинансирования Банка России за каждый день
просрочки.

4.2. В случае нарушения Исполнителем обязательств по Договору Заказчик вправе требовать возмещения только
реапьного ущерба. Упущенная выгода не возмещается.

4.3. В случае просрочки оплаты поставленного Товара Исполнитель вправе потребовать уплату пеней Заказчиком
согласно ч.5 ст.34 №44-ФЗ в размере 1/300 ставки рефинансирования Банка России за каждый день просрочки.

4.4. В случае нарушения Заказчиком обязательств по Договору Исполнитель вправе требовать возмещения только
реального ущерба. Упущенная выгода не возмещается.

4.5. Стороны могут быть освобождены от ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение)
обязательств по данному Договору в случае предъявления доказательств, свидетельствующих, что их реализация стала
невозможной ввиду наличия форс-мажорных обстоятельств.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Стороны вправе расторгнуть Договор по взаимному соглашению.
5.2. Договор может быть расторгнут по решению суда или в одностороннем порядке.
5.3. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае существенного

нарушения договора другой стороной (ч.2, ст.450, ГК РФ), направив Исполнителю письменное уведомление.
5.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае существенного

нарушения договора другой стороной (ч.2, ст.450, ГК РФ), направив Заказчику письменное уведомление.
5.5. Порядок и условия расчетов при расторжении и отказе от исполнения настоящего Договора устанавливаются

дополнительным соглашением сторон, но в любом случае Заказчик обязан оплатить фактически оказанные ему услуги
на момент расторжения Договора и фактические затраты, произведенные Исполнителем до получения
соответствующего извещения об отказе.

5.6. Стороны вправе отменить решение об одностороннем расторжении Договора в случае, если в течение десяти
дней от даты уведомления вторая сторона устранила нарушение условий Договора.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора, подлежат разрешению в претензионном

порядке.
6.2. Не урегулированные споры и разногласия рассматриваются в соответствии с законодательством Российской

Федерации^.'

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из

сторон.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они

оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.3. В остальном, что не прописано в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания Сторонами..

9. Ю РИДИЧЕСКИЙ АДРЕС И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ИП Синенко Сергей Иванович
Адрес: 305004 .г.Курск, Лысая гора, 4
Расчетный счет: 40802810200070000227
Кор. счет: 30101810300000000740
Банк: Орловский филиал ПАО АКБ "Связь-Банк"
г.Орел
ИНН: 462900990346
БИК: 045402740

С.И.Синенеко

ь

От Исполнителя:

ЗАКАЗЧИК:

Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского
района Курской области
ИНН 4626000646
КПП 462601001
БИК 043807001
Банк:Отделение Курск
ОКТМО 38646448
р/с 40204810300000000933

i ' С
ч

Акт № от
на выполнение работ-услуг

Мы, нижеподписавшиеся, представитель ИСПОЛНИТЕЛЯ, с одной стороны и
представитель ЗАКАЗЧИКА с другой стороны, составили настоящий акт в том, что
ИСПОЛНИТЕЛЬ выполнил, а ЗАКАЗЧИК принял следующие работы:

№ Наименование Цена Кол-
во

Ед.
изм. Сумма

3 Мероприятия по дезинсекции
клещей

0,60 5000 1 кв. м 3000,00

Итого: 3000,00

Итоговая сумма к оплате: Три тысячи рублей 00 копеек. Без НДС.

Работы выполнены в полном объеме, в установленные сроки и с надлежащим качеством.
Стороны претензий друг к другу не имеют.

Исполнитель: ИП Синенко Сергей
Иванович
Адрес: 305004 ,гКурск, Лысая гора, 4
Расчетный счет: 40802810200070000227
Кор. счет: 30101810300000000740
Банк: Орловский филиал ПАО АКБ
"Связь-Банк" г.Орел
ИНН: 462900990346
БИК: 045402740

Сдал Синенко С.И.

Заказчик: Администрация Ольховского
сельсовета Хомутовского района Курской
области

ИНН 4626000646
КПП 462601001